Datum anno . . . 1323 in crastino b . Crispini et Crispiniani martyrum.
Copie des 14 . Jhd . in Msc . I , 61 fol . 7 ' .

1323 November 4.
1687 .

Johannes de Dinclage , dapifer in Vechta, weiter die Ritter Hinricus Crede, Hermannus Grip ,
Wescelus de Pennethe , Thidericus de Elmendorpe , die Knappen Johannes u . Arnoldus dicti Grip sowie
samtliche Burgmanner in Vechta bekunden, dass auf ihre Bitte vor ihnen die Bruder Johannes , Mar -

quardus , Lyborius u . Albertus dicti Spric ihren Anspruchm auf das Erbe Hartinhusen im Kspl . Neuen~
kirchen (Nigenkerken ) zu Gunsten des Klosters Rulle entsagt haben.

Datum anno . . . 1323 feria VI ta post Omnium Sanctorum.
Or . St .-A . Osnabruck : Rulle . An Pgtstr . 4 verstummelte Sgl . 1) von Johannes de Dinclage (W. S .

Tf . 230 , 7) , 2) der Burgmanner von Vechta ( W. S . Tf . 85 , 13) , 3) Johannes Spric (drei (2 : 1) Andreas -
Kreuze . Umschrift : [ S . JJohannis dicti Spfric ]) , 4) Liborius Spric (W. S . Tf . 230 , 5) .

1688 .
1323 November 5 (Lemgo) .

Die Stadt Lemgo gestattet dem Kloster Marienfeld , sich dort anzusiedeln ; sie ordnet das Verhaltnis,
in welches Marienfeld dadurch zur Stadt tritt .

Universis presentia visuris et audituris nos consules totaque universitas veteris opidi Leme -
gogiensis notum esse volumus publice protestando , quod de bona voluntate et consensu nostro re¬
ligiosi viri . . abbas et conventus monasterii de campo s . Marie , ordinis Gisterciensis, Monasteriensis
dyocesis, opidum Lemego predictum intraverunt et aream iuxta domum Alradi de Buscho, quondam
militis, versus orientem sibi comparaverunt, domum lapideam ibidem cum aliis editiciis sibi ne¬
cessariis construentes . Et quia predicti religiosi servicia civilia , sicuti tenere virum armatum vel

equum in defensionem nostri opidi , ratione sui ordinis facere non possunt , nobis viginti quatuor
marcas denariorum in Hervordia et in Lemego usualium, quas in communem utilitaten nostri opidi
convertimus, contulerunt dabuntque nobis unius marce reditus denariorum predictorum vel , ipsis
denariis mutatis , dimidiam marcam puri argenti de domo et area supradicta , quamdiu ipsam posse¬
derint , annis singulis in festo beati Michaelis nomine pensionis. Pro quibus dicti religiosi non
tenebuntur , nobis ad exactiones et contributiones aliquas, que vulgariter schatinghe dicuntur , nec
ad aliqua servitia preterquam ad nocturnas vigilias et ad fossata, vias et muros meliorandos. Ad

quam meliorationem faciendam dicta domus et area tantum et non bona eorundem taxabuntur
secundum communem taxationem et valorem domorum aliarum in opido supradicto . Nos vero
dictam domum et aream una cum bonis eorum in nostro opido constitutis tamquam bona nostri